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در آستانه کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی که با موضوع لزوم همگرایی اسلامی برای مقابله با بلایا،

برگزار می شود، با مولوی نذیر احمد سلامی عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و نماینده

مردم سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری به گفتگو نشسته ایم که ماحصل این گفتگو در ادامه

آمده است:

 

با توجه به نگاه و نوع نگرش اسلام به تفکرات دینی و معنوی امت اسلامی، مسلمانان در مواجهه با بلایا

و مصائب عصر حاضر باید چه رفتار و اعمالی نسبت به آسیب های احتمالی داشته باشند؟

 

از امتیازات دین مبین اسلام در برابر سایر ادیان و مکاتب این است که دستورات خداوند متعال توسط

قرآن، پیامبر اسلام و ائمه اطهار در مقابله با بلایا و مصائب عنوان شده است در روایتی رسول الله(ص)

فرموده اند: «مَنْ اَصْبَحَ و لم یَهْتَمُّ بِاُمورِ الْمُسْلِمینَ فَلَیْسَ مِنْهُمْ وَ مَنْ



سَمِعَ رَجُلاً یُنادى یا لِلْمُسْلِمینَ فَلَمْ یُجِبْهُ فَلَیْسَ بِمُسْلِمٍ؛ هر کس صبح کند و

به امور مسلمانان همت نورزد، از آنان نیست و هر کس فریاد کمک خواهى کسى را بشنود و به کمکش

نشتابد، مسلمان نیست».

در حادثه بزرگ همه گیری کرونا که مصیبتی بزرگ بر ملت های جهان و خصوصا ملت اسلام وارد شد، همگان

با وحدت و تقریب در مقابله با عوارض این مصیبت ها باید تعامل ، تعاون و تصمیمی جمعی بر خنثی

نمودن آن داشته باشند و یکدیگر را به انجام صحیح شیوه نامه های بهداشتی تشویق نمایند و افرادی که

بدلایلی از کسب و کار خود دور شده اند را همراهی و همیاری کنند؛ در هیچ مکتب اقتصادی جهان چنین

چیزی پیش بینی نشده است که برای کمک به مستمندان و انسان های دیگر در شرایط مصیبت و آفت همیاری

صورت گیرد.

 

در شرایط کنونی نقش و وظیفه سازمان های مردم نهاد و دیگر سازمان های جهانی در مواجهه با مصائب و

بلایا در جوامع مسلمانان چیست؟

 

هیچ تردیدی وجود ندارد که سازمان های بین المللی و مردم نهاد اسلامی در کمک رسانی به برادران

مسلمان و آسیب دیدگان نقش بسیار سازنده و تمدنی نوین خواهند داشت که اگر احساس مسئولیت کرده و به

رسالت خود پاسخ مثبت دهند قطعا در مقابل این بلایا موفق و پیروز خواهند شد.

 

اهمیت ، جایگاه و نقش علما ، دانشمندان و زعامداران کشورهای اسلامی نسبت به امت اسلامی در مواجهه

با بلایا و مصائب را بیان بفرمائید؟

 

 

دانشمندان ، علما ، فرهیختگان و روحانیون شخصیت هایی هستند که از مسائل کوچک و بزرگ جهان اسلام

آگاهی دارند، طبیعتا نسبت به اجر اخروی کمک رسانی و تعاون به مردم در رهایی از مصیبت و بلایا آگاه

تر هستند بنابراین ضمن آگاهی از اجر و پاداش دنیوی و اخروی این اقدامات از سوی ملت ها، باید تلاش

شود این کمک ها و همکاری ها به سمت و سویی حرکت کند که موجب ایجاد اعتماد و همراهی عموم مردم شود

زیرا که مردم کشورها نگاه و گوش خود را به حوزویان و علمای دین خود می سپارند فلذا در صورت عدم



همکاری و همراهی ملت ها با علما و حوزویان خود می تواند نتیجه بحرانی را به ارمغان آورد.

 

نقش رسانهها در آگاهیبخشی و ترویج مباحث اجتماعی ، سیاسی و فرهنگی در هنگام ابتلای جوامع اسلامی

به بلایا و مصائب چیست؟

رسانه ها نقش بسیار مهمی را به مانند قلبی که خون را به تمام نقاط بدن پمپاژ می کند تا از

فرسودگی و ناتوانی بدن جلوگیری نماید  ایفا می کنند زیرا که در صورت عدم پمپاژ به موقع و صحیح

خون در بدن ممکن است بدن از کارافتاده ، ضعیف شده و در نهایت از بین برود.

سلامت روح و جسمی جامعه به نقش رسانه ها بستگی دارد، اگر رسانه نقش خود را به خوبی و موثر به

مانند قلب در بدن به درستی و صحیح انجام دهد نتیجه مطلوب و تمدنی نوین شکل خواهد گرفت که در صورت

اقدام برعکس توسط رسانه ها می توان شاهد بیماری در جامعه ، عدم انسانیت و برپایی قاعده جنگل

خواهیم بود و هر فردی در حیطه خود مختاری قرار می گیرد.

 

در شرایط شیوع ویروس کرونا نقش فضای مجازی و امکانات الکترونیکی را در برگزاری کنفرانس ها ،

همایش ها و نیز زندگی روزمره جوامع اسلامی را چه مقدار موثر و تاثیرگذار می دانید؟ 

 

در شرایط کرونا که راه ها و شیوه های اجباری اختیار شده است مانند آموزش مجازی که اکنون در تمام

دنیا مرسوم است و از هزینه های اضافی جلوگیری خواهد کرد، ضمن اینکه نباید از بلایا و مصیبت هایی

که بر امت ها پیش می آید غافل بود باید با تحلیل مناسب وحدت خود را حفظ کرد و با هزینه های کمتر

تلاش کرد این امر را با برقراری کنفراس مجازی تقویت نمود زیرا طبیعتا لزومی ندارد مسلمانان در

نقطه ای گردهم آیند؛ قطعا خیر و شر مطلق در دنیا وجود ندارد بلکه جنبه هایی از خیر و شر را

مشاهده می کنیم که با آگاهی و تحلیل صحیح می توان از جنبه خیر و مثبت آن بهترین استفاده را انجام

داد.

 

در شرایطی که قدرت ها و استکبار جهانی روبه زوال و افول است، جامعه اسلامی نیاز خود را در جهت هم

افزایی و ایجاد وحدت و انسجام بیشتر در چه می بیند؟



 

همانگونه که مشاهده می گردد ظاهرا کشورهای غربی و به خصوص آمریکا در مدیریت این بحران

به نتیجه مطلوب نرسیده اند ، امروز مشاهده می گردد دنیای غرب و استکبار جهانی در

مواجهه با بحران کرونا به بن بست رسیده است و نتوانسته بحران فعلی را مدیریت کند، امت

اسلام نیز در این میان دچار گرفتاری ها و مصائب متعددی شده است که اگر وحدت و انسجام

خود را حفظ می نمود و از توطئه های دشمنان آگاهی و هوشیاری داشت؛ با مدیریت کامل ، حفظ

استقلال و بهره مندی از رهبری توانمند و خردمند بر تمام مشکلات جهان اسلام و مصیبت های

پیش آمده فائق می آمد.

 

آیا مسائلی اعم از پدیدۀ «اسلامهراسی» و «اسلامستیزی» غربیها در دوران پساکرونایی تاثیراتی بر

اهداف امت اسلامی گذاشته است؛ علما ، فرهیختگان و حاکمان کشورهای اسلامی در این میان باید چه

وظایفی را دنبال کنند؟

 

غرب طی سالیان متمادی پدیده اسلام هراسی و اسلام ستیزی را یکی از اهداف راهبردی خود قرار داده است؛

اگر از سوی علما و دانشمندان در جهت معرفی اسلام صحیح اقدامی صورت نگیرد منجر به شکل گیری

افراطیون به مانند داعش و ... خواهد شد، غرب در ایجاد پدیده اسلام هراسی موفق بوده است و در مقابل

باید علما و دانشمندان اسلام سیره واقعی پیامبر اسلام و رحمت و مودت اسلام را مطرح نمایند تا پدیده

مذکور از بین برود، سوره های قرآن کریم با " بسم االله الرحمن الرحیم" آغاز شده است که نشان از رحمت

و مودت می باشد.

اکنون می توان رحمت الهی را در مصیبت کرونا نیز یافت، اگر از این منظر به موضوع نگاه کنیم متوجه

خواهیم شد که با قدرت شیوع این ویروس در عالم، خداوند متعال می توانست همه را نابود سازد اما

مشاهده می گردد درصد کمی نسبت به مبتلایان به مرگ و میر دچار می شوند و این از آثار رحمت الهی

است.
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